образец заявление в налоговую о возврате госпошлины

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%B7%D0%B0%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%83%D1%8E%20%D0%BE%20%D0%B2%D0%BE%D0%B7%D0%B2%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%88%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D1%8B

Образец заявления на возврат гос. пошлины. * Начальнику Межрайонной ИФНС России № 46 по г.
Москве Вишняковой И.В. от _______________(плательщик) (для физ. лиц – ФИО полностью,
полные паспортные данные, адрес регистрации с индексом; для юр. лиц – наименование, ИНН,
КПП, ОГРН, юридический адрес и для почтовых отправлений с индексом) Заявление 1.
(Указываются все обстоятельства по уплате государственной пошлины за государственную
регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей...
________________________________________ (наименование налоговой инспекции)
________________________________________ (адрес инспекции) Заявитель:
____________________________________ (наименование заявителя)
________________________________________ (почтовый адрес заявителя, телефон, эл. адрес)
ЗАЯВЛЕНИЕ о возврате госпошлины В связи с
________________________________________________________________ (указать основания
возврата госпошлины) по иску _____________________________ к ... Как оформить возврат
госпошлины из бюджета? Какие документы оформить? Если при регистрации и оплате госпошлины
были ошибочно внесены неверные реквизиты в квитанцию, существует возможность получить
средства обратно. В соответствии с законом возврат осуществляется в течение месяца со времени
подачи заявления, но, в большинстве случаев, процесс этот занимает около 3 месяцев, а иногда
затягивается до года. Возврат госпошлины усложнен в случаях: Необходимо составить письмо на
имя руководителя той налоговой инспекции, в которую был отправлен платеж. В законодательстве
предусмотрена возможность подачи заявления о возврате госпошлины. При этом для возврата
государственной пошлины, уплаченной при обращении в суд, необходимо сначала получить
определение и справку суда, а потом обратиться в налоговый орган. Следует учитывать, что
уплаченная плательщиком госпошлина может быть возвращена только в установленных Налоговым
кодексом РФ случаях. В ИФНС по Центральному району г. Челябинска от _________ Светланы
Петровны прож. по адресу г. Челябинск ул. ___________ д.16 кв.5 тел. 89043058976, 248-03-81
ЗАЯВЛЕНИЕ Прошу Вас вернуть государственную пошлину уплаченную мною в Центральный суд
г. Челябинска в размере 880 рублей. В связи с заключением мирового соглашения. Деньги прошу
перечислить по реквизитам. В ______________ налоговую инспекцию
____________________________________ (области, края, республики) от
_________________________________ (Ф.И.О., адрес заявителя) ЗАЯВЛЕНИЕ о возврате
госпошлины В связи с _______________________________________________________ (указать
основания возврата госпошлины) по иску _______________________ к
_______________________________ (указать истца) (указать ответчика) о... Скачать заявление в
налоговую инспекцию о возврате государственной пошлины бланк и советы адвокатов по его
применению. При каких обстоятельствах можно сделать возврат ранее уплаченной госпошлины в
Налоговую? Какой порядок, сроки и условия предусмотрены законодательством Российской
Федерации? Как написать заявление?